
C O M U N E  D I  N I C O S I A
PROVINCIA DI ENNA

2' SETTORE

e,ot. n. 4î gló r rr

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 91 / 11

Oggetto: Fondo integrativo per il personale utilizzato in attività socialmente utile
assegnato al 2" Séttore, Liquidazione compenso mese diAprile 2011.

IL DIRIGENTE

Preso atto che gli adempimenti degli Uffici del 2" Settore / Ufficio Finanziario diventano
sempre più numerosi ed onerosi in termini di tempo ed applicazione professionale.

Vista la Determina Dirigenziale N. 17 del26101l2]1l, con la quale è stato determinato un
Fondo Integrativo per i lavoratori impegnati in attività socialmente utili presso gli Uffici del
2" settore Der I'anno 201 1.

Premesso :
che tale Fondo mira ad essere utilizzato per compensare la prestazione di attività
lavorativa con un impegno superiore alle 20 ore settimanali e alle 8 ore giornaliere (D.Lgs.
4681971, entro i limiti del normale orario contrattuale, corrispondente alla retribuzione
oraria relativa al l ivello retributivo iniziale, calcolato detraendo ie ritenute previdenziali ed
assistenziali previste per idipendenti che svolgono attività analoghe presso il soggetto
util izzatore, fissando detto importo orario integrativo, applicando I'art.8, comma 2 del
D.Lgs.468/97.

che con deliberazione di cM n. 400 del 3111212010, in applicazione della circolare
dell 'Assessorato Regionale del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione
Professionale e dell'Emigrazione n. 7l2O10lAG-V del 30h212010, con la quale è stata
disposta la prosecuzione delle attività socialmente util i, dei lavoratori di cui all 'art. 1,
comma 1, L.r. 2/01, impegnati presso questo Ente, fino al Aj l12l201,l.

che onde poter sopperire parzialmente alle carenze di organico, si è proceduto ad
autotizzarc il Sig. Favara Antonino, impegnato in attività socialmente utili ed assegnato al
2" settore, a prestare attività lavorativa con un impegno superiore alle 20 ore settimanali e
alle 8 ore giornaliere (D.Lgs.468/97).

Considerato che il personale autoîizzato, durante il mese di Aprile 2011, ha prestato
attività lavorativa meritevole di essere compensata secondo i criteri di cui sopra ed ai
sensi del (D.Lgs. 468/97).



Visto il resoconto delle ore lavorative nel mese di Aprile 2011, rilasciato dall 'Ufficìo
Personale del Comune ( Alleg. "A"), da cui si evince che le ore lavorate oltre quelle
d'obbligo ammontano ad ore 49,48.

Ritenuto dover procedere alla quantificazione del compenso integrativo rispetto alle ore
lavorate ed alla relativa liouidazione.

Visto l'Art. 34 dello Statuto Comunale;

Vista la Legge n. 26712000 e la L.R. 30/2001;

Visto I'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;

DETERMINA

Di dare atto che, come da apposito resoconto mensile rilasciato dall 'Ufficio Personale del
Comune ( Alleg. "A" 

), i l Sig. Favara Antonino impegnato in attività socialmente util i ed
assegnato al 2' Settore, ha prestato durante il mese di Aprile 201 1, ore 49,48:

Di dare atto che, le ore da liquidare a saldo, complessivamente autorizzale ammontano a
49,48:

Di liquidare al sig. Favara Antonino, per l'attività lavorativa prestata presso il 2' Settore,
I' importo complessivo di € 431,46, mediante accreditamento c/o Unicredit S.p.A. Agenzia
n.1 di Nicosia, OMISSIS

Di imputare la complessiva spesa determinata in € 468,13 nel predisponendo Bilancio per
I'esercizio in corso, come di seguito:

- Quantoad €431,46 alla Funzione 1 - Servizio 3 - Intervento 1 - Capitolo 145;
- Quantoad € 36,67 alla Funzione 1 - Servizio 3 - Intervento 7 - Capitolo 168;

ove la somma risulta regolarmente impegnata con Determina Dirigenziale n. 17 del
26t01t20't1.

Di dare atto che il Comune si trova in esercizio prowisorio ai sensi dell 'af. 163 del D.lgs.
267100, e che si procede al pagamento nel rispetto dei dodicesimi maturati;

Di dare atto, altresì, che il presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà affisso
all 'Albo Pretorio del Comune per giorni 15.

Allegato ONillSSlS

Nicosia, li 2810612011


